

## ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

## **УПРАВЛЕНИЕ**

# Федеральной антимонопольной службы пр Республике Башкортостан

уп. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (847)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

17. 07 2018 No 8/9110

Ha №

ОТ

### Заявитель:

## Ответчики:

ООО «ДЕВАР» 450112, РБ, г. Уфа, ул. Мира, д.3 – 42 РБ, г. Уфа, ул. Кирова, д.99/3 оф.13

ООО «Стандарт» 450000, РБ, г. Уфа, ул. Менделеева, д.137,корпус 1, 2

ООО «Инвест Групп» 450000, РБ, г. Уфа, ул. Короленко, д.4 – 2 РБ, г. Уфа, ул. Кирова, д.99/3 оф.6

ООО «ТоргМастер» 450064, РБ, г. Уфа, ул. Ульяновых, д.24 – 42 РБ, г. Уфа, ул. Кирова, д.99/3 оф.15

#### Заинтересованное лицо

Территориальное управление Росимущества в Республике Башкортостан 450052, РБ, г. Уфа, ул. Аксакова, д.62

Лицо, располагающее сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах: ООО «33-й трест» 450038, РБ, Уфа, ул. Коммунаров, д. 3, кв. 43

# ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А-19/11-18 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

17.07.2018

г. Уфа, ул.Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

## Председатель комиссии:

## Члены комиссии:

в присутствии индивидуального предпринимателя и его представителя – по дов.

в присутствии представителя Территориального управления Росимущества в Республике Башкортостан - дов.

рассмотрев дело № А-19/11-18 по признакам нарушения ООО «ДЕВАР» (ИНН 02 7060708, 450112, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Мира, д.3 - 42), индивидуальным предпринимателем

ООО «Стандарт» (ИНН 0274184840, 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Менделеева, д.137,корпус 1, 2), группы лиц в составе: ООО «Инвест Групп» (ИНН 0277924605, 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Короленко, д.4 - 2) и ООО «ТоргМастер» (ИНН 0273906235, 450064, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ульяновых, д.24 - 42) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135—ФЗ «О защите конкуренции»,

## УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № А - 19/11-18 о нарушении Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» к рассмотрению от 06.04.2018 рассмотрение дела было назначено на 24.04.2018 в 10 часов 00 минут. Представители ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», ООО «Инвест Групп» и ООО «ТоргМастер» на рассмотрение дела не явились. От ООО «Стандарт» и ООО «Инвест Групп» поступили ходатайства об отложении дела, в связи с невозможностью явки.

Определением об отложении дела № А-19/11-18 о нарушении Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» от 24.04.2018 рассмотрение дела было назначено на 14.05.2018 в 10 часов 00 минут. Представители ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», и ООО «ТоргМастер» на рассмотрение дела не явились.

Определением об отложении дела № А-19/11-18 о нарушении Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» от 14.05.2018 рассмотрение дела было назначено на 28.05.2018 в 10 часов 00 минут. Представители ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», и ООО «ТоргМастер» на рассмотрение дела не явились.

Определением об отложении дела № А-19/11-18 о нарушении Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» от 28.05.2018

рассмотрение дела было назначено на 09.06.2018 в 10 часов 00 минут. Представители ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», и ООО «ТоргМастер» на рассмотрение дела не явились.

Определением об отложении дела № A-19/11-18 о нарушении Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» от 09.06.2018 рассмотрение дела было назначено на 03.07.2018 в 10 часов 00 минут. Представители ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», индивидуального предпринимателя , ООО «Инвест Групп» и ООО «ТоргМастер» на рассмотрение дела не явились.

ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», индивидуальный предприниматель Хикмагуллина Валентина Михайловна, ООО «Инвест Групп» и ООО «ТоргМастер» письменные пояснения по делу не представили.

Определением об отложении дела № А-19/11-18 о нарушении Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» от 03.07.2018 рассмотрение дела было назначено на 17.07.2018 в 10 часов 00 минут. Представители ООО «ДЕВАР», ООО «Стандарт», индивидуального предпринимателя , ООО «Инвест Групп» и ООО «ТоргМастер» на рассмотрение дела не явились.

фо «ДЕВАР», ООО «Стандарт», индивидуальный предприниматель і, ООО «Инвест Групп» и ООО «Торг Мастер» письменные пояснения по делу не представили.

ОТ ООО «ДЕВАР» поступило ходатайство от 16.07.2018 вх.№10234 об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью подготовки письменных пояснений по делу.

От ООО «ТоргМастер» поступило ходатайство от 17.07.2018 вх.№10268 об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью подготовки письменных пояснений и возражений по делу.

На основании изложенного, в связи с необходимостью получения пояснений, доказательств и доводов лиц, участвующих в деле, в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, руководствуясь ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,

# ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства № А-19/11-18 на **30.07.2018 в 10 часов 00 минут** по адресу: г.Уфа, ул Пушкина 95, каб.513.

2. Ответчикам - ООО «ДЕВАР» (ИНН 0277060708, 450112, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Мира, д.3 - 42), индивидуального предпринимателя

, ООО «Стандарт» (ИНН 0274184840, 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Менделеева, д.137,корпус 1, 2), ООО «Инвест Групп» (ИНН 0277924605, 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Короленко, д.4 - 2), ООО «ТоргМастер» (ИНН 0273906235, 450064, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ульяновых, д.24 - 42), представить любую информацию и документы, касающиеся предмета

рассмотрения дела.

Все представленные материалы должны быть надлежащим образом заверены

Явка ответчика по делу, заинтересованного лица, заявителя и (или) их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

За непредставление в антимонопольный орган сведений (информации), необходимых для осуществления его законной деятельности либо представление недостоверных сведений, предусмотрена административная ответственность по ст. 19.8 Кодекса об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа до пятисот тысяч рублей. Представление информации в неполном объеме будет расцениваться как непредставление информации.

Председа гель комиссии

Члены Комиссии